
Областное государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Старооскольский медицинский колледж»

ПРИКАЗ

16.08.2024 г. №115

О зачислении абитуриентов 
в число студентов ОГАПОУ «СМК»

Руководствуясь Порядком приёма на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденным 
приказом Министерства образования России №36 от 23.01.2014г. 
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно 
прошедших конкурс аттестатов, на I курс по специальности «Фармация» на базе 
9 классов на бюджетной основе со следующими баллами:

1. Волошенко Дарья Сергеевна 5.000
2. Дьякова Маргарита Николаевна 5.000
3. Кравцова Анастасия Александровна 5.000
4. Полякова Анастасия Вячеславовна 5.000
5. Соломоненко Полина Евгеньевна 5.000
6. Слета Софья Андреевна 4.950
7. Коршикова Виктория Евгеньевна 4.950
8. Кашеварова Ульяна Олеговна 4.900
9. Потапова Алина Владимировна 4.842
10. Фокина Арина Евгеньевна 4.842
11 .Еуща Марина Владимировна 4.762
12. Плотникова Елена Анатольевна 4.684
13. Куянцева София Евгеньевна 4.650
14. Давыдова Юлия Александровна 4.600
15. Московых Софья Игоревна 4.600
16. Корнюшенко Маргарита Александровна 4.578
17. Клишина В алерия Александровна 4.550
18. Крушинская Эльза Сергеевна 4.550
19. Галушко Маргарита Андреевна 4.500
20. Мавлютова Сабрина Акрамжоновна 4.500
21. Мамонова Людмила Леонидовна 4.50
22. Сергеева Алина Олеговна 4.450
23. Тимонова Арина Сергеевна 4.316
24. Русанова Анастасия Олеговна 4.300
2 5. Мал ахов Роман Александрович 4.150



2. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 
22.06.2024 г.) «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2023 г №685-ФЗ зачислить в число студентов ОГАПОУ 
«СМК» на I курс по специальности «Стоматология ортопедическая» на базе 11 
классов на бюджетной основе абитуриента, имеющего особые права, согласно 
части 5.1 статьи 71 данного закона со следующими баллами:

1. Федоров Николай Юрьевич 4.412

3. Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно 
прошедших конкурс аттестатов и вступительные испытания, на I курс по 
специальности «Стоматология ортопедическая» на базе 11 классов на
бюджетной основе со следующими баллами:

1. Березина Алина Витальевна 4.706
2. Бакина Алина Максимовна 4.647
3. Петухов Антон Андреевич 4.600
4. Гаращенко Вероника Сергеевна 4.471
5. Миришниченко Анастасия Романовна 4.400
6. Чернышева Алина Николаевна 4.333
7. Клушина Варвара Алексеевна 4.313
8. Суханова Анастасия Игоревна 4.308
9. Григорян Амалия Арамовна 4.300
10. Ключищева Татьяна Андреевна 4.210
11 .Арутюнян Манвел Самвелович 4.176
12. Атциев Руслан Магомедович 4.176
И.Резван Максим Павлович 4.067
14. Арбузова Александра Ивановна 4.000
15. Гончаров Дмитрий Алексеевич 4.000
16. Седых Дарья Вячеславовна 3.944
17. Павелко Виктория Анатольевна 3.850
18. Леденева Елена Викторовна 3.846
19. Ильинова Наталья Андреевна 3.737
20. Семенов Денис Андреевич 3.714
21. Фефелов Владислав Александрович 3.714
22. Попова София Александровна 3.706
23. Стукачев Александр Михайлович 3.380
24. Давыдова Ирина Александровна 3.192

4. Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно 
прошедших конкурс аттестатов и вступительные испытания на I курс по 
специальности «Сестринское дело» на базе 11 классов на бюджетной основе со 
следующими баллами:

1 . Есипова Анастасия Анатольевна 5.000
2. Кабанова Ольга Ивановна 5.000
3. Подкопаева Елена Алексеевна 5.000
4. Рогалева Виолетта Ивановна 5.000
5. Полетаева Алина Сергеевна 4.962
6. Бородина Елена Викторовна 4.938



7. Негрова Эллина Олеговна 4.909
8. Агеева Анастасия Константиновна 4.880
9. Митяева Марина Владимировна 4.852
Ю.Яшкина Анастасия Евгеньевна 4.840
11. Ермакова Дарья Александровна 4.837
12. Вербицких Надежда Викторовна 4.833
13. Коротких Ольга Юрьевна 4.806
14. Агеева Лилия Эдуардовна 4.778
15. Тищенко Михаил Геннадьевич 4.750
16. Деушева Ольга Владимировна 4.733
17. Волочкова Светлана Живкова 4.703
18. Бондаренко Юлия Николаевна 4.692
19. Горских Вера Петровна 4.647
20. Локтева Елена Петровна 4.625
21 .Монакова Елена Алексеевна 4.556
22. Бакарасова Татьяна Геннадьевна 4.500
23. Решетова Олеся Владимировна 4.474
24. Конарева Елена Александровна 4.450
25. Тришина Марина Леонидовна 4.400

5. Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» на вакантное место 
абитуриента, успешно прошедшего конкурс аттестатов и вступительные 
испытания, на I курс по специальности «Сестринское дело» на базе 9 классов на 
бюджетной основе со следующими баллами:

1. Рудов Илья Олегович 3.632

Директор Н.С. Селиванов


